[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 октября 2016 г.                        г. Енисейск                                       № 1247-р
Об обеспечении пожарной безопасности

на осенне-зимний пожароопасный

период 2016-2017 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Красноярского края от 24.12.04 года №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории города в осенне-зимний пожароопасный период, руководствуясь п. 28 ст. 5, п. 9, 17 ст. 39, ст. 43 Устава города Енисейска:

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по пожарной безопасности (приложение №1).

2. Утвердить план организационных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории города в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов (приложение №2).

3. Контроль над выполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          В.В. Никольский
Кушаков Евгений Васильевич

т. 2-27-98
                                                                                                     Приложение №1

                                                                                                     к распоряжению

                                                                                                     от 18 октября 2016 № 1247-р
СОСТАВ

городской межведомственной комиссии

по пожарной безопасности

	Патюков Олег Анатольевич
	Заместитель главы города по жизнеобеспечению города, председатель комиссии

	Ермаков Александр Васильевич
	Начальник ФГКУ «13 отряд» ФПС по Красноярскому краю,
заместитель председателя

	Кушаков Евгений Васильевич
	Главный специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шмик Дмитрий Александрович
	Начальник МКУ «Служба муниципального заказа г. Енисейска»

	Ким Зоя Анатольевна
	Начальник отдела культуры и туризма

	Руднев Юрий Николаевич
	Начальник отдела образования

	Тихонова Ольга Юрьевна
	Руководитель управления социальной защиты населения

	Дементьев Сергей Николаевич

	Начальник МО МВД России «Енисейский»

	Представитель по согласованию

	Енисейская межрайонная прокуратура

	Гриднева Марина Сергеевна

	Директор ООО УК «Наш город»

	Димухаметов Олег Галимжанович
	Директор ООО УК «Наш дом»

	Кашин Денис Александрович
	Директор ООО УК «Гарант-Сервис»

	Штерн Сергей Владимирович

	Директор МУП «Енисейское АТП»

	Лысов Андрей Николаевич
	Директор  МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Шитиков Максим Валерьевич
	Директор Северного филиала  АО «КрасЭко»

                                                                                    Приложение

                                                                                                  к распоряжению

                                                                                                  от 18 октября 2016 № 1247-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории города в осенне-зимний пожароопасный

период 2016-2017 годов.

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовить правовые акты по вопросам обеспечения пожарной безопасности на пожароопасные периоды года
	октябрь
	Администрация города

	2.
	Корректировать списки граждан ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей, пенсионеров и инвалидов
	в течении периода
	МО МВД России «Енисейский»,
ООО УК «Наш город»,
УСЗН

	3.
	Рекомендовать  провести совместные профилактические рейды с органами внутренних дел места проживания неблагополучных  семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	в течение периода
	ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району,

МО МВД России «Енисейский»,
УСЗН

	4.
	Оказать методическую и консультативную помощь по профилактике пожаров среди населения, руководителям предприятий, организаций и учреждений
	в течении периода
	ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району

	5.
	Рекомендовать провести совместные проверки, при наличии законных оснований, объектов жизнеобеспечения. Особое внимание уделить объектам теплоэнергетики и принять меры по устранению нарушений, которые могут привести к пожару и чрезвычайным ситуациям.
	октябрь-декабрь
	ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району,

МО МВД России «Енисейский»,

Энергонадзор

	6.
	Обеспечить эффективный контроль за своевременным проведением ремонта электросетей, печей на подведомственных объектах.
	в течении периода
	Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	7.
	Проводить ремонты отопительных печей, замену ветхой электропроводки в жилом секторе города пенсионерам и социально-незащищённым семьям
	в течении периода
	ООО УК «Наш город»,
УСЗН

	8.
	Провести профилактические мероприятия в жилом секторе по проверке мест проживания неблагополучных семей, выявлять лиц без определенного места жительства с последующим их устройством
	в течении периода
	МО МВД России «Енисейский»,
УСЗН,

ООО УК «Наш город»

	9.
	Информировать население о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности на территории города
	в течении периода
	Администрация города

	10.
	Провести обучение учащихся школ правилам пожарной безопасности
	до 15.12
	Отдел образования

	11.
	Обеспечить запас огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров.
	до 15.12
	Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	12.
	Обновить стенды и изготовить листовки и памятки по пропаганде пожарной безопасности.
	до 15.12
	МКУ «Служба муниципального заказа»,
Финансовое управление

	13.
	Организовать плановую работу по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту, состоянии пожарной безопасности и принимаемых мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов.
	постоянно
	ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району,

Редакторы СМИ

	14.
	Провести заседания КЧС и ПБ
	согласно плана работы
	Главный специалист по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	15.
	Принять меры к ремонту, утеплению пожарных водоемов, гидрантов, водонапорных башен и других источников противопожарного водоснабжения, с обеспечением бесперебойной заправкой водой пожарных автомобилей на всех  предприятиях, и в жилом секторе. Восстановить отсутствующие указатели улиц, номера домов, мест расположения пожарных гидрантов и водоемов, а также их подсветку в темное время суток.
	октябрь-ноябрь
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»,

Руководители

  предприятий, организаций, учреждений

	16.
	На заседаниях городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности заслушать руководителей организаций, не выполняющих установленные противопожарные требования.
	при поступлении информации
	КЧС и ПБ

	17.
	Запретить использование пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, пожарно-технического вооружения и сетей противопожарного водоснабжения не по назначению.
	   постоянно

	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	18.
	Создать необходимый запас горюче-смазочных материалов с целью заправки пожарной и иной техники для тушения пожаров в зимних условиях
	 постоянно
	Руководители

предприятий, организаций, учреждений

	19.
	Провести  очистку  территорий   предприятий  всех  форм  собственности  от  горючих  отходов
	октябрь- ноябрь
	Руководители  предприятий

	20.
	Рекомендовать организацию проверок, при наличии законных оснований, состояния пожарной сигнализации, путей эвакуации, наличие планов эвакуации, должностных инструкций, систем оповещения людей о пожаре на объектах города.
	постоянно
	ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району

	21.
	В случае осложнения обстановки с пожарами в городе установить особый противопожарный режим.
	в течение периода
	Администрация города

Список рассылки

Распоряжение от ___ октября 2016  № _______-р

	дата
	подпись

	Заместитель главы города по жизнеобеспечению города

Патюков О.А.

	Начальник ФГКУ «13 отряд» ФПС

Ермаков А.В.

	Начальник ОНД по г. Енисейску и Енисейскому району

Ермаков М.С.

	Начальник МКУ «Служба муниципального заказа г. Енисейска»
Шмик Д.А.

	Начальник отдела культуры и туризма
Ким З.А.

	Начальник отдела образования
Руднев Ю.Н.

	Руководитель управления социальной защиты населения
Тихонова О.Ю.

	Начальник МО МВД России «Енисейский»
Дементьев С.Н.

	Енисейская межрайонная прокуратура

	Директор ООО УК «Наш город»
Гриднева М.С.

	Директор ООО УК «Наш дом»
Димухаметов О. Г.

	Директор ООО УК «Гарант-Сервис»

Кашин Д.А.

	Директор МУП «Енисейское АТП»
Штерн С.В.

	Директор  МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

Лысов А.Н.

	Директор Северного филиала  АО «КрасЭко»

Шитиков М.В.

	Руководитель финансового управления

Исмагилов Ш.Г.

	Директор  МБУ «Енисейский информационный центр»

Осипова Я.В.

	Начальник отдела строительства и архитектуры

Хасанова И.Х.

[image: image1.png]

	        АДМИНИСТРАЦИЯ

           города Енисейска

          Красноярского края

663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 113

факс: 8(39115)2-39-86

Телефон: 2-24-00

E-mail: eniseyskadm@mail.ru
                                 №  _________

	Межрайонному прокурору г. Енисейска

старшему советнику юстиции

Т.Н. Башуровой

г. Енисейск, пер. Партизанский 3

                                       Уважаемая Тамара Николаевна!

Направляем Вам проект распоряжения администрации города «Об обеспечении пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов» в рамках действия подписанного Соглашения с целью обеспечения соответствия данного нормативно-правового акта существующему законодательству.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

С уважением,

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                          В.В. Никольский
Кушаков Евгений Васильевич

8 (39195) 22798
С О Г Л А С О В А Н И Е

                                                       к распоряжению

По вопросу:          Об обеспечении пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов
Кто вносит: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ  Кушаков Е.В.
С кем согласован:                                                Возражения, замечания, подпись.

(организация, должность, фамилия, инициалы)

	Мрыхина Н.В.
Зам. начальника организационного отдела

	Барков И.Н.  главный специалист юрист

Исполнитель: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ                             Кушаков Е.В.
                                                                 (должность, фамилия, инициалы)